



## SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 202100058/OR

číslo smlouvy zhotovitele:

*uzavřena dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)*

### Smluvní strany

Objednatel č.1: Město Český Brod  
se sídlem: Husovo náměstí 70, 282 01 Český Brod  
zastoupený: Bc. Jakubem Nekolným, starostou města  
IČO: 00235334  
DIČ: CZ00235334  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXX  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Bc. Jakub Nekolný, starosta města  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Karel Zajíček, investiční referent

dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel: AVE Kolín s.r.o.  
se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5  
zastoupený: Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Martinem Tichým, jednatelem  
IČO: 25148117  
DIČ: CZ25148117  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXX  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Martin Tichý  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Zdeněk Slavík

dále jen „zhotovitel“

**Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly na následujícím textu smlouvy o dílo.**

### Preambule

Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu s objednatelem jako logický krok následující po zadávacím řízení veřejné zakázky „**Výstavba přechodů pro chodce v Českém Brodě a v Liblicích**“. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení (výzva a zadávací dokumentace včetně všech příloh) této veřejné



zakázky jakož i v nabídce uchazeče jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě.

### **Článek I. Předmět smlouvy**

1.1. Předmětem smlouvy je výstavba přechodu pro chodce v ulici Tuchorazská navazující na ulici K Dolánkám v Českém Brodě a přechodů pro chodce v ulicích Školní a Bylanská v Českém Brodě - v městské části Liblice. Nově vybudované přechody budou osvětleny, označeny vodorovným a svislým dopravním značením. V místě přechodu bude obrubník 20 mm nad nivelitou komunikace, budou provedeny hmatové úpravy varovným pásem o šířce 400 mm a signálním pásem o šířce 800 mm.

1.2. Rozsah prací je dán projektovou dokumentací pod názvem „PŘECHODY ČESKÝ BROD“, zpracovatel projektové dokumentace VECTURA Pardubice, s.r.o., K Blahobytu 1525, 530 02 Pardubice, pod číslem zakázky 074-15, DSP 11/2015, stupeň dokumentace - pro stavební povolení a pod názvem „Český Brod, Veřejné osvětlení - Přechody ul. Školní, Bylanská a Tuchorazská“, zpracovatel projektové dokumentace SOMMER PROJEKT, s. r. o. Projekce elektro, Žižkova 278, 282 01 Český Brod, pod číslem zakázky 24/16, 08/2016, stupeň dokumentace - pro územní souhlas a realizaci.

1.3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla „Výstavba přechodů pro chodce v Českém Brodě a v Liblicích“, v k.ú. Český Brod p.č. 901/6, 901/3 a k.ú. Liblice u Českého Brodu p.č. 368/6, 368/7, 369, 376/3, 376/3, 369, 377, v rozsahu zadávací dokumentace objednatele včetně jejich příloh a projektových dokumentací.

1.4. Stavební práce budou provedeny v termínu od 01. 04. 2021 do 31. 07. 2021.

1.5. Součástí plnění díla je :

- a) Zajištění (aktualizace) platných vyjádření správců dotčených inženýrských sítí pro stavbu a potřebných pro jejich vytyčení před zahájením zemních prací.
- b) Zajištění realizační dokumentace stavby dle vlastní potřeby a na vlastní náklady.
- c) Vyřízení všech záborů veřejného prostranství, nebo soukromých ploch a platba za zábory a zařízení stavenišť, zhotovitel podá žádosti a vyřídí všechna potřebná rozhodnutí pro zvláštní užívání komunikací.
- d) Uzávěra komunikace v nutném rozsahu.
- e) V dostatečném předstihu (min. 1 měsíc) před zahájením stavby a na vlastní náklady, zajištění zpracování projektové dokumentace DIO (dopravně inženýrských opatření při realizaci) vč. zajištění kladných stanovisek DOSS, zástupce provozovatele hromadné autobusové dopravy, Policie ČR a správce vlastníka komunikace pro následné vydání příslušných povolení odborem dopravy a OŽU města Česká Brod a povolení umístění dočasného dopravního značení.
- f) Před zahájením prací zhotovitel vyřídí rozhodnutí zvláštního užívání komunikací a zajistí umístění provizorního dopravního značení. Toto je povinen udržovat po celou dobu stavby. Komunikace v ulici Tuchorazská, Školní a Bylanská je ve správě Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. (KSUS). Komunikace v ulici K Dolánkám je ve správě Technických služeb Český Brod (TS).



- g) Zajištění veškerých atestů, prohlášení o shodě, revizní zprávy, zkušební protokoly, rozborů, zkoušky a doklady dle zákona č. 22/1997 o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů.
- h) Zajištění zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních v listinné podobě. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 1x v elektronické podobě na nosiči CD nebo DVD (ve formátu \*.pdf a také zároveň ve formátu \*.doc, \*.xls \*.dwg) - dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění - příloha č. 7.
- i) Zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce i ochrany zdraví při práci.
- j) Po ukončení výkopových a zemních prací provést zapravení zpevněných ploch, komunikací a terénu včetně příp. parkové úpravy - travního osevu.
- k) Provedení všech blíže nespecifikovaných prací, které jsou však nezbytné k řádnému provedení, kolaudaci a následnému provozování díla.
- l) Zajištění, zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě a vybudování mechanického oddělení prostor stavby od ostatních pozemků z hlediska bezpečnosti.
- m) Likvidaci, odvoz a uložení komunálního odpadu na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů včetně vedení průběžné evidence odpadů.
- n) Zhotovitel díla je povinen umožnit při výkopových pracích záchranný archeologický dohled prováděný odbornou společností.
- o) Zhotovitel má povinnost na staveništi průběžně udržovat pořádek a průběžně provádět úklid komunikací.
- p) Po ukončení díla zpracovat geometrické zaměření skutečného provedení nově budovaných objektů a zjištěných stávajících inženýrských sítí, obsahující čísla a hranice dotčených pozemků a vyznačení ochranných pásem, zpracovat geometrický plán pro potřeby zápisu do katastru nemovitostí a zpracovat ocenění věcného břemene pro vložení do katastru nemovitostí. Geometrické zaměření skutečného provedení předat 3x v listinné podobě a zároveň 1x v elektronické podobě na nosiči CD nbo DVD (ve formátu \*.pdf a také zároveň ve formátu \*.doc, \*.xls \*.dwg).
- q) Zajištění vydání kladného kolaudačního souhlasu na výše uvedené stavby.

## 1.6. Podmínky pro realizaci:

- Harmonogram prací bude v souladu se stávajícím dopravním řešením a požadavky vyjádření s max. možným konečným termínem dle bodu 2.3.

Zadavatel požaduje zahájení prioritně započítím a ukončením výstavby přechodů pro chodce v ul. Tucharazská v Českém Brodě (dílčí kolaudační řízení - uvedení do provozu), následně započítím a ukončení dvojice přechodů pro chodce v ulicích Školní a Bylanská v Českém Brodě - v městské části Liblice.



- Výkopy budou zasypany, v zeleném pásu vykopanou, popř. dodanou zeminou a v komunikacích a chodnících dle skladeb a řádně zhutněny po vrstvách.
- Zemina bude uložena na místě určeném objednatel, suť, beton a jiný odpad bude uložen na řízené skládce.
- Vytýčení veškerých inženýrských sítí příslušnými majiteli, správci a provozovateli na základě předaných vyjádření a dále bude zodpovídat v celém rozsahu za jejich poškození.
- Všechny části stavby budou před zakrytím zkontrolovány zástupcem investora, nebo provozovatele a správců ostatních inženýrských sítí, které jsou v souběhu a křížící trasu propojení.
- V kořenovém prostoru resp. pod okapovou linií stromů v délce trasy nesmí být ukládán výkopek ani žádný jiný materiál, nesmí zde parkovat technika a travné plochy nesmí být pojižděny.
- Zpevněné povrchy i zeleň budou uvedeny do původního stavu. Zeleň nesmí být poškozena.
- Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost na staveništi v celém rozsahu, výkopy nutné zajistit provizorním osvětlením.
- Zhotovitel zajistí pěší přechody a bezpečné vstupy do nemovitostí po celou dobu stavby, k sítím technického vybavení a k požárním zařízením a pro potřeby složek integrovaného záchranného systému.
- Zhotovitel bude mít v průběhu realizace stavebního díla na staveništi po celou dobu stavební činnosti přítomnou vždy min. jednu zodpovědnou osobu generálního dodavatele (stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího).

1.7. Pokud zhotovitel prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky: „Výstavba přechodů pro chodce v Českém Brodě a v Liblicích“ pododavatelem, musí odpovídající činnosti poskytovat uvedený pododavatel.

1.8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil důkladně se stavem místa plnění a projektovou dokumentací, a je si vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s takovými podklady a se stavem místa plnění a staveniště.

1.9. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v tomto článku zaplatit zhotoviteli cenu za dílo uvedenou v článku III. této smlouvy a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

## Článek II. Doba zhotovení díla

2.1. Objednatel se zavazuje, že do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy protokolárně předá zhotoviteli staveniště, nejdříve však 01. 04. 2021.

2.2. Zhotovitel zahájí práce na provádění díla bez zbytečných odkladů okamžitě po převzetí staveniště.

2.3. Zhotovitel předá stavebně dokončené dílo do 31. 07. 2021.

2.4. Zhotovitel zajistí kolaudační souhlas díla do 31. 08. 2021.

2.5. Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou.



## Článek III. Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle článku I je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou smluvních stran v celkové výši 673 938,33 Kč bez DPH v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to jako cena nejvýše přípustná. Tato cena je dána DSP pro výběr zhotovitele a specifikována položkovým rozpočtem, který je součástí nabídky ze dne 8.3.2021 veřejné zakázky „Výstavba přechodů pro chodce v Českém Brodě a v Liblicích“ a který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, DPH ve výši 141 527,05 Kč.

Cena za dílo včetně DPH činí 815 465,37 Kč.

3.2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.

3.3. Pokud zhotovitel provede práce a dodávky nad rámec této smlouvy, bez předchozího uzavření písemného dodatku k této smlouvě o dílo, budou považovat smluvní strany provedení těchto prací a dodávek za dar objednateli.

3.4. Veškeré případné vícepráce budou naceněny dle položkových cen nabídky. V případě, že tyto tam nebudou, budou naceněny dle ceníků URS nebo RTS.

3.5. Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.

## Článek IV. Platební podmínky

4.1. Realizované práce a dodávky budou objednateli hrazeny zhotoviteli na základě faktur, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli díla zálohu.

4.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených prací až do výše 80% ceny díla včetně DPH. Zbývajících 10 % bude fakturováno po předání díla bez vad a nedodělků a dalších 10% po vydání kladného kolaudačního souhlasu s užíváním stavby, vždy na základě dodání příslušných dokladů a souhlasu objednatele (protokol o předání a převzetí díla s odstraněním vad a nedodělků a kolaudační souhlas s užíváním stavby).

4.4. Faktury budou rozděleny na profesní části (stavební a elektro).

4.5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílčí plnění díla v rozsahu skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc, nedílnou součástí faktury musí být zjišťovací protokol a dílčí soupis provedených prací a dodávek v tomto kalendářním měsíci, písemně odsouhlasený zmocněným zástupcem objednatele vykonávajícím technický dozor stavebníka.

4.6. Vícepráce schválené objednatelem budou fakturovány samostatně po jejich provedení na základě schváleného změnového listu stavby a písemného dodatku ke smlouvě o dílo.

4.7. Faktura je splatná ve lhůtě **30 kalendářních dnů** od jejího doručení objednateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu



s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, jsou objednatelé oprávněni fakturu zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

4.8. Faktura musí obsahovat:

- označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČO, DIČ,
- číslo smlouvy,
- číslo faktury,
- datum vystavení faktury,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- den splatnosti,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
- účel platby,
- rozpis již fakturovaných částek,
- náležitosti dle zákona o DPH v platném znění, dle §92e, jsme osobou povinnou k dani,
- fakturovaná částka,
- razítko a podpis oprávněné osoby,
- identifikace projektu (název: Výstavba přechodů pro chodce v Českém Brodě a v Liblicích, registrační číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16\_038/0014265).

4.9. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele.

4.10. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

## Článek V. Oprávnění zástupci objednatele

5.1. Ve věcech smluvních zastupuje objednatele statutární zástupce Bc. Jakub Nekolný, starosta města.

5.2. Dalšími oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla ve věcech technických (dále jen „oprávnění zástupci objednatele“) jsou za Město Český Brod: Ing. Karel Zajíček, tel: 732 735 291 a TDS.

5.3. Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni ve věcech smluvních projednávat pouze obsah návrhu dodatků ke smlouvě o dílo.

## Článek VI. Oprávnění zástupci zhotovitele

6.1. Oprávněnými zástupci zhotovitele ve věcech smluvních jsou:

Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Martin Tichý, jednatelé, tel.: 321 724 011, e-mail: kolin@ave.cz

6.2. Oprávněnými zástupci zhotovitele ve věcech technických jsou:

Zdeněk Slavík, tel.: 602 298 283, e-mail: zdenek.slavik@ave.cz

## Článek VII. Provádění díla a nebezpečí škody na díle

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.



- 7.2. Průběh stavby nesmí ohrozit provoz na sousedních komunikacích. Prostory stavby zajistí zhotovitel na své náklady.
- 7.3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a dílo provádí v souladu s obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami.
- 7.4. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla podle článku I. jinou osobu. Zhotovitel díla může provádět dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo může pověřit k provedení části díla jinou osobu. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců zhotovitele nebo při provádění části díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.
- 7.5. Staveniště bude předáno objednatelem zhotoviteli na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. Zařízení staveniště, napojení na energii a napojení na vodu si zajišťuje dodavatel sám a na vlastní náklady.
- 7.6. Při zhotovování vlastní stavby je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a vyhláškou MMR č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona a která stanovuje obsah a náležitosti stavebního deníku.
- 7.7. Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku III. této smlouvy.
- 7.8. Objednatelé jsou oprávněni kontrolovat provádění díla a mají přístup na staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen objednatelům dle jejich požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění.
- 7.9. Zhotovitel je povinen zajistit objednatelům přístup ke stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednatelům veškeré písemné doklady o provádění díla.
- 7.10. Objednatelé jsou povinni při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi kontrolní dny v průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného zástupce zhotovitele a objednatele. Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne.
- 7.11. Zjistí-li objednatelé, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, jsou objednatelé oprávněni dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy ve smyslu § 2002, odst. 2 občanského zákoníku, jsou objednatelé oprávněni odstoupit od smlouvy.
- 7.12. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby podkladů a pokynů, které předal objednatel zhotoviteli.
- 7.13. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení



dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit.

7.14. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi dodržování předpisů k zajištění péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci a k zajištění požární ochrany s tím, že je zhotovitel povinen provést příslušná školení zaměstnanců a dalších osob pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam.

7.15. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání dokončeného díla zhotovitelem objednatelům na základě písemného předávacího protokolu, jestliže však tento písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit zhotovitel, přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků zhotovitelem.

7.16. Všechny škody včetně škod na inženýrských sítích, které vzniknou v důsledku provádění díla z viny na straně zhotovitele třetím, na díle nezúčastněným osobám, a vlastníkům inženýrských sítí, je povinen uhradit zhotovitel.

7.17. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy a po dobu realizace díla má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti pojištěného, a to pojistnou smlouvou č. CZ00000877LI20A uzavřenou s XL Insurance Company SE pojišťovnou, se sídlem Zweigniederlassung für Österreich, Tuchlauben 3, 1010 Vienna.

7.18. Pojistná částka z tohoto pojištění činí 25 000 000,- Kč.

## Článek VIII. Splnění a předání díla

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo podle Článku I a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými technickými normami. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli mezi jinými atesty na použitý materiál, revize, originálů stavebních deníků, doklady o ekologickém nakládání s odpady, které je povinen zhotovitel dokládat, a to buď jejich originály, nebo fotokopie a řádně vyklidí a kompletně uklidí celou stavbu.

Požadované doklady k příjemce dokončené stavby:

- a) geodetické zaměření díla vč. zaměření inženýrských sítí v 2x papírové verzi a 1x elektronicky na nosiči CD/DVD,
- b) protokoly o shodě použitých materiálů
- c) originály stavební deník
- d) doklady o nakládání s odpady – tzv. průběžná evidence odpadů
- e) průběžná fotodokumentace z provedení stavby na nosiči CD / DVD,
- f) dokumentace skutečného provedení stavby 3x v listinné podobě a 1x elektronicky na nosiči CD / DVD,
- g) vydaný kolaudační souhlas stavby (pokud je vyžadován, nebo stanovisko SÚ),
- h) protokol předání díla, příp. protokol o odstranění vad a nedodělků.

8.2. Objednatelé jsou povinni řádně a kvalitně provedené dílo převzít.

8.3. Provedené dílo zhotovitelem podle článku I bude předáno objednatelům na základě písemného protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran





(dále jen „protokol“).

8.4. Objednatelé nejsou povinni dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a kvalitně dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením díla dle bodu 8.1. Jestliže se objednatelé rozhodnou nedokončené dílo převzít nebo převzít dílo s vadami nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením díla dle bodu 8.1., jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich odstranění zhotovitelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich dodání zhotovitelem objednateli.

8.5. K předání díla na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání.

## Článek IX. Záruka za jakost díla, zajištění záruky

9.1. Záruční doba za jakost díla je sjednána na dobu **60 měsíců** a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Jestliže dílo bylo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet až ode dne jejich úplného odstranění.

9.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro použití díla ke stanovenému účelu.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že pro zajištění povinností zhotovitele vyplývajících ze záruky o dílo uhradí zhotovitel na depozitní bankovní účet objednatele č 9302880227/0100 pod VS -IČO zhotovitele částku ve výši 50 000,- Kč jistotu za splnění povinností vyplývajících ze záruky díla. Tato částka bude zhotovitelem uhrazena na uvedený účet nejpozději do 14 dní po podpisu této smlouvy.

9.4. Částka ve výši 50 000,- Kč bude uvolněna objednatelem zhotoviteli po uplynutí záruční doby díla za podmínky, že veškeré reklamované závady byly zhotovitelem odstraněny.

9.5. V opačném případě je objednatel oprávněn odečíst vynaložené náklady na odstranění reklamovaných závad a případné škody vzniklé z důvodu neplnění povinností zhotovitele během záruční doby.

9.6. Objednatel je dále oprávněn odečíst z jistoty částky odpovídající výši případné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto smlouvou, nebo jakékoli částce, která důvodně odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele.

9.7. Před uplatněním plnění z jistoty z některých nároků objednatele z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši tohoto nároku, který bude z jistoty odečten.

9.8. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen odstranit vady díla nebo nedodělky díla do 15 dnů od doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli.

9.9. V případě, že zhotovitel nedoručí objednatelům do 7 dnů od doručení písemné reklamace objednatelů zhotoviteli písemné odmítnutí reklamované vady díla nebo nedodělků díla, jsou reklamované vady díla nebo nedodělky díla považovány za uznané zhotovitelem.

9.10. Jestliže v případě oprávněné reklamace objednatelů neodstraní zhotovitel reklamované vady díla nebo nedodělky díla ve lhůtě stanovené v bodě 9.8., jsou objednatelé oprávněni nechat odstranit reklamované vady díla a nedodělky díla jiným zhotovitelem a náklady s tím spojené hradit ze složené jistoty .



9.11. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

## Článek X. Odstoupení od smlouvy

10.1. Objednatelé mohou odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (doporučený dopis) upozorněn. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednatelům vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla uvedeného v čl. II. této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu.

10.2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění smluvních termínů podle této smlouvy nebo vyhlášení konkurzu na zhotovitele.

10.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, kdy strana povinná poruší své povinnosti ve smyslu bodu 10.2. této smlouvy.

10.4. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

10.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

## Článek XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s převzetím staveniště, dle odstavce 2.1., Článku II. zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, za každý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním dokončeného díla stanoveném v článku II., odst. 2.3 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení.

11.3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro zajištění povinností vyplývajících ze záruky o dílo, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků u předaného a převzatého díla podle bodu 9.8 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení a za každou vadu a nedodělek.

11.5. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, za kteroukoliv z osob



vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý opakovaný případ.

11.6. Smluvní pokuty hradí zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednatelům škoda, kterou jsou oprávněni objednatelé vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

11.7. Jestliže objednatelé neuhradí fakturu v době její splatnosti a je v prodlení s její úhradou, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení.

11.8. Smluvní strany výslovně uvádějí, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na kterou mu vznikne právní nárok započíst do kterékoli úhrady, která mu přísluší dle příslušných ustanovení smlouvy, V případě nároku zhotovitele na smluvní pokutu, je oprávněn vystavit objednateli fakturu v příslušné výši.

## Článek XII. Bezpečnost práce a ochrana zdraví při práci

12.1. Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat při realizaci prací bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy.

12.2. Zhotovitel prohlašuje, že má předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní způsobilost pro stavební práce dle projektové dokumentace.

12.3. Zhotovitel prohlašuje, že použité stroje a zařízení odpovídají příslušným technickým a bezpečnostním předpisům včetně stanovených limitů pro nejvýše přípustnou hladinu hluku a limitů nejvýše přípustných množství emisí škodlivin ve výfukových plynech.

12.4. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny překážky, které by svou polohou, pohybem nebo působením ohrozily bezpečný průběh pracovní činnosti.

12.5. Zhotovitel bude při své činnosti respektovat veškeré sítě uložené v prostorách stavenišť.

## Článek XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednatelům, musí být předána či předložena v českém jazyce.

13.2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna, jakmile držitel poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení písemnosti při jejím nepřevzetí adresátem se řídí analogicky ustanovením § 47 odst. 3 občanského soudního řádu.

13.3. V případě změny údajů uvedených v identifikaci objednatelů a zhotovitele této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila tuto nahradit.

13.4. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory a zavazuje se k plnění veškerých povinností z tohoto vyplývajících.



„Výstavba přechodů pro chodce v Českém Brodě a v Liblicích“

13.5. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejich zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Osobou zveřejňující tuto smlouvu v registru smluv je město Český Brod. Jakákoli ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. Osobou zveřejňující tuto smlouvu v registru smluv je město Český Brod.

13.6. Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu pod názvem: Výstavba přechodů pro chodce v Českém Brodě a v Liblicích.

13.7. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti zhotovitele projektu finančně podpořeného z rozpočtu IROP a to mimo jiné i řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky v rámci projektu včetně účetnictví do 31. 12. 2030.

13.8. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejich zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. Osobou zveřejňující tuto smlouvu v registru smluv je město Český Brod.

13.9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísní, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

13.10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

13.11. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném znění.

13.12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Soupis oceněných stavebních prací (položkový rozpočet)

V Českém Brodě dne 8.4.2021

v Kouřevě dne 23.3.2021

Objednatel:

Zhotovitel:



MÍSTO PRO OVĚŘOVACÍ DOLOŽKY

Doložka: R7 109/2021 ze dne 17.3.2021  
potvrzuje se, že podmínky podmiňující platnost tohoto právního úkonu obce podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. jsou splněny.

Datum: 8.4.2021 Podpis VO: [signature]

### C21M - Elektromontáže

Poř.č.	Číslo pol.	Popis položky	Cena/jedn. [Kč]	Množství Jedn.	Celkem [Kč]
1	210800526	CY 6 mm2 zelenožlutý (VU)	18,00	4,00 m	72,00
2	210810005	CYKY-CYKYm 3Ax1.5 mm2 750V (VU)	22,00	40,00 m	880,00
3	210810013	CYKY-CYKYm 4Dx10 mm2 750V (VU)	28,00	30,00 m	840,00
4	210204201	elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh	315,00	4,00 ks	1 260,00
5	852159865	montáž sloupu 6 m	1 380,00	4,00 ks	5 520,00
6	210202011	montáž svítidla LED	415,00	4,00 ks	1 660,00
7	852159863	montáž výložníku	450,00	4,00 ks	1 800,00
8	32156985	montážní plošina	2 400,00	1,00 ks	2 400,00
9	210950101	označovací štítek na kabe(navic proti ČSN)	15,00	8,00 ks	120,00
10	210120001	pojistka vč. vložek E 27 do 25 A	12,40	4,00 ks	49,60
11	210220302	svorka SP1	32,00	4,00 ks	128,00
12	210220301	svorky hromosvodové do 2 šroubu (SS:SR 03)	32,00	12,00 ks	384,00
13	210010046	trubka inst.oheh. průměr 63 volně	22,00	20,00 m	440,00
14	210100252	ukonč.kab.smišt.zákl.do 4x25 mm2	125,00	8,00 ks	1 000,00
15	210100003	ukonč.vod.v rozv.vč.zap.a konc.do 16mm2	28,00	32,00 ks	896,00
16	210100001	ukonč.vod.v rozv.vč.zap.a konc.do 2.5mm2	18,00	24,00 ks	432,00
17	210100002	ukonč.vod.v rozv.vč.zap.a konc.do 6mm2	22,00	8,00 ks	176,00
18	210220022	uzem. v zemi FeŽn R=8-10 mm vč.svorek,propoj.aj.	28,00	20,00 m	560,00
19	45695185	výchozí revize	3 500,00	1,00	3 500,00
					<b>22 117,60 Kč</b>

### Základ DPH

**22 117,60 Kč**

**Celkem: 22 117,60 Kč**

### C46M - Zemní práce

Poř.č.	Číslo pol.	Popis položky	Cena/jedn. [Kč]	Množství Jedn.	Celkem [Kč]
1	460080002	betonový základ do bednění	4 250,00	1,00 m3	4 250,00
2	460030071	bourání živičných povrchů do 3-5cm	145,00	6,00 m2	870,00
3	04549	dem. + mont. chodník. asfalt nad výkop vč. mat	120,00	6,00 m2	720,00
4	460490012	fólie výstražná z PVC šířky 33cm	12,00	16,00 m	192,00
5	460300006	hutnění zeminy vrstvy 20cm	280,00	3,40 m3	952,00

6	460050003	jáma pro J stožár jedn.6-8m v rovině zem.tř.3	480,00	4,00 ks	1 920,00
7	460420022	kabel.lože z kop.písku rýha 65cm tl.10cm	46,00	16,00 m	736,00
8	460200133	kabel.rýha 35cm/šíř. 50cm/hl. zem.tř.3	140,00	16,00 m	2 240,00
9	460600001	odvoz zeminy do 1km	228,00	4,00 m3	912,00
10	460100022	pouzdrový zákl.pro stožár VO v trase 250x1500mm	975,00	4,00 ks	3 900,00
11	460620021	provizorní položení obrubníku	98,00	6,00 m	588,00
12	460560123	ruč.zához.kab.rýhy 35cm šíř.40cm hl.zem.tř.3	15,00	16,00 m	240,00
13	460050602	ruční výkop jámy zem.tř.3-4	560,00	1,00 m3	560,00
14	460030081	řezání spáry v asfaltu nebo betonu	95,00	14,00 m	1 330,00
15	460030091	vytrhání obruby ležaté - písek	85,00	4,00 m	340,00
16	460120002	zához jámy zem.tř. 3-4	60,00	0,50 m3	30,00

**19 780,00 Kč**

**Základ DPH**  
**19 780,00 Kč**

**Celkem: 19 780,00 Kč**

### Materiály

Poř.č.	Číslo pol.	Popis položky	Cena/jedn. [Kč]	Množství Jedn.	Celkem [Kč]
1	01051	atp. výložník	585,00	4,00 ks	2 340,00
2	33736	CY 6mm2 zelenožlutý	9,00	4,00 m	36,00
3	02920	CYKY 3Ax1.5mm2	12,80	40,00 m	512,00
4	33972	CYKY 4Dx10mm2	102,50	30,00 m	3 075,00
5	01154	elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh	510,00	4,00 ks	2 040,00
6	01403	FeZn R=10mm	35,70	20,00 m	714,00
7	90006	folie z polyetylenu šíře 330mm	3,00	16,00 kg	48,00
8	90001	kopaný písek	380,00	3,00 m3	1 140,00
9	15100	pojistková hlavice 2310-11 E27	26,80	4,00 ks	107,20
10	00909	pojistková vložka E27/20A	14,00	4,00 ks	56,00
11	00906	pojistkový dotyk 20A	12,00	4,00 ks	48,00
12	15101	pojistkový spodek 2110-30 E27	28,60	4,00 ks	114,40
13	01473	připojovací svorka SS spojovací pro lana	8,80	12,00 ks	105,60
14	90022	stožár 6 m	5 699,00	4,00 ks	22 796,00

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, tel. 603 525768

15 90026	svítidlo LED - 51 W	10 262,00	4,00 ks	41 048,00
16 01429	svorka SP1	12,60	4,00 ks	50,40
17 00241	trubka PVC 63	21,90	20,00 m	438,00

**74 668,60 Kč**

Prořez 5,00%      Základ 21,00%  
219,25

**Základ DPH**  
**Základ 21,00%      74 668,60 Kč**  
**Celkem:      74 668,60 Kč**

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 074-16

**Stavba:** DSP - Český Brod - Přečhody pro chodce

KSO:

Místo: Český brod a Liblice

CC-CZ:

Datum: 4. 10. 2018

Zadavatel:

Město Český Brod

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

AVE Kolín s.r.o.

IČ: 25148117

DIČ: CZ25148117

Projektant:

VECTRURA Pardubice s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**491 404,01**

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	491 404,01	103 194,84
	15,00%	0,00	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**594 598,85**



# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 074-16

**Stavba:** DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Místo: Český brod a Liblice

Datum: 4. 10. 2018

Zadavatel: Město Český Brod  
Uchazeč: AVE Kolín s.r.o.

Projektant: VECTRURA Pardubice s.r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>				
SO 101		<b>491 404,01</b>	<b>594 598,85</b>	
P1	Komunikace a zpevněné plochy	141 471,64	171 180,68	STA
SO 101		113 837,01	137 742,78	STA
P2	Komunikace a zpevněné plochy			
SO 101		236 095,36	285 675,39	STA
P3	Komunikace a zpevněné plochy			

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Objekt:

**SO 101 P1 - Komunikace a zpevněné plochy**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Český Brod

Uchazeč:

AVE Kolín s.r.o.

Projektant:

VECTRURA Pardubice s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 4. 10. 2018

IČ:

DIČ:

IČ: 25148117

DIČ: CZ25148117

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**141 471,64**

DPH základní  
snížená

Základ daně  
141 471,64  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
29 709,04  
0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**171 180,68**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Objekt:

SO 101 P1 - Komunikace a zpevněné plochy

Místo:

Datum: 4. 10. 2018

Zadavatel:

Město Český Brod

Projektant: VECTRURA Pardubice

Uchazeč:

AVE Kolín s.r.o.

s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>Náklady soupisu celkem</b>	<b>141 471,64</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	94 471,64
1 - Zemní práce	23 483,50
5 - Komunikace	38 040,75
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	23 651,63
997 - Přesun sutě	8 152,31
998 - Přesun hmot	1 143,45
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	47 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	10 000,00
002 - Ostatní náklady	37 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Objekt:

SO 101 P1 - Komunikace a zpevněné plochy

Místo:

Datum: 4. 10. 2018

Zadavatel:

Město Český Brod

Projektant: VECTRURA Pardubice s.r.o.

Uchazeč:

AVE Kolín s.r.o.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	---------	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

## Náklady soupisu celkem

141 471,64

D	HSV	Práce a dodávky HSV	94 471,64
D	1	Zemní práce	23 483,50

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	29,044	52,70	1 530,62	CS ÚRS 2018 01
2	K	113154124	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	2,000	160,00	320,00	CS ÚRS 2018 01
3	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	8,000	515,40	4 123,20	CS ÚRS 2018 01
6	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	10,956	242,00	2 651,35	CS ÚRS 2018 01
7	K	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	2,739	24,70	67,65	CS ÚRS 2018 01
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	10,956	230,00	2 519,88	CS ÚRS 2018 01
9	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	10,956	15,10	165,44	CS ÚRS 2018 01
10	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	19,720	290,00	5 718,80	CS ÚRS 2018 01
12	M	583439590	kamenivo drcené hrubé frakce 32-63 MM	t	11,812	373,00	4 405,88	CS ÚRS 2018 01
13	K	175101229	Prosátí zeminy pro ohumusování	m3	0,850	214,00	181,90	
14	M	583373020	šterkopisek frakce 0-16 MM (ŠD 0-4, ŠD 0-8, ŠD 4-8)	t	2,362	250,00	590,50	CS ÚRS 2018 01
15	K	181111121	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	8,496	31,90	271,02	CS ÚRS 2018 01
16	K	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	8,496	29,60	251,48	CS ÚRS 2018 01
17	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	8,496	16,30	138,48	CS ÚRS 2018 01
18	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,340	90,90	30,91	CS ÚRS 2018 01
19	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	45,649	10,30	470,18	CS ÚRS 2018 01
20	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	8,496	0,37	3,14	CS ÚRS 2018 01
23	K	184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	m2	8,496	1,80	15,29	CS ÚRS 2018 01
24	K	185803111	Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	8,496	3,27	27,78	CS ÚRS 2018 01

D	5	Komunikace	38 040,75
---	---	------------	-----------

31	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	45,649	108,00	4 930,09	CS ÚRS 2018 01
33	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	2,000	520,00	1 040,00	CS ÚRS 2018 01
35	K	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	2,000	19,00	38,00	CS ÚRS 2018 01
36	K	577134131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	2,000	450,00	900,00	CS ÚRS 2018 01
39	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	45,649	220,00	10 042,78	CS ÚRS 2018 01
40	M	592453095	dlažba betonová (i pro nevidomé) CIHLA 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	50,214	420,00	21 089,88	

D	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	23 651,63
---	---	------------------------------------	-----------

41	M	592174910	obrubník betonový silniční ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	14,400	156,00	2 246,40	
42	K	916231213	Osazení chodníkového nebo silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	30,767	189,00	5 814,96	CS ÚRS 2018 01
28	M	592174115	obrubník betonový chodníkový ABO 19-10 100x8x25 cm	kus	13,570	111,00	1 506,27	
29	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	4,720	2 470,00	11 658,40	CS ÚRS 2018 01
43	K	919124125	Zalítí spáry modifikovanou asfaltovou záplivkou s podrcením	m	8,000	134,00	1 072,00	
44	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	9,600	141,00	1 353,60	CS ÚRS 2018 01

D	997	Přesun sutě	8 152,31
---	-----	-------------	----------

46	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	5,588	545,00	3 045,46	CS ÚRS 2018 01
47	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	50,291	15,10	759,39	CS ÚRS 2018 01
48	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	5,588	458,00	2 559,30	CS ÚRS 2018 01
49	K	997221815	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	5,588	320,00	1 788,16	CS ÚRS 2018 01

D	998	Přesun hmot	1 143,45
---	-----	-------------	----------

50	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	6,930	165,00	1 143,45	CS ÚRS 2018 01
----	---	-----------	---	---	-------	--------	----------	----------------

D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	47 000,00
---	-----	-----------------------------	-----------

D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	10 000,00
---	-----	-----------------------------	-----------

53	K	031103R00	Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
54	K	071103R00	Provozní a územní vlivy	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	

D	O02	Ostatní náklady	37 000,00
---	-----	-----------------	-----------

55	K	012403R00	Vytyčení inženýrských sítí	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
56	K	013254R00	Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
57	K	034403R00	Dočasná dopravní opatření - pronájem DZ	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00	
58	K	043103R00	Statická zatěžovací zkouška pláně	komplet	1,000	5 000,00	5 000,00	
59	K	043194R00	Fotodokumentace prováděného díla	Kč	1,000	2 000,00	2 000,00	
60	K	045002R00	Koordinační a kompletační činnost	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: DSP - Český Brod - Přechody pro chodce  
Objekt:

## SO 101 P2 - Komunikace a zpevně plochy

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 4. 10. 2018  
Zadavatel: Město Český Brod  
Uchazeč: IČ: 25148117  
AVE Kolín s.r.o. DIČ: CZ25148117  
Projektant: IČ:  
VECTRURA Pardubice s.r.o. DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**113 837,01**

DPH základní snížená	Základ daně 113 837,01 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně 23 905,77 0,00
----------------------	-----------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

**Cena s DPH**

**137 742,78**

**v CZK**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Objekt:

SO 101 P2 - Komunikace a zpevné plochy

Místo:

Zadavatel:

Město Český Brod

Uchazeč:

AVE Kolin s.r.o.

Datum: 4. 10. 2018

Projektant: VECTRURA Pardubice

s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**113 837,01**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**66 837,01**

1 - Zemní práce

17 609,83

5 - Komunikace

27 640,19

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

15 794,17

997 - Přesun sutě

4 979,20

998 - Přesun hmot

813,62

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**47 000,00**

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

10 000,00

002 - Ostatní náklady

37 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Objekt:

SO 101 P2 - Komunikace a zpevně plochy

Místo:

Zadavatel: Město Český Brod  
Uchazeč: AVE Kolín s.r.o.

Datum: 4. 10. 2018

Projektant: VECTRURA Pardubice s.r.o.

pČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

113 837,01

## D HSV Práce a dodávky HSV

66 837,01

### D 1 Zemní práce

17 609,83

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	16,960	52,70	893,79	CS ÚRS 2018 01
2	K	113154124	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	2,000	160,00	320,00	CS ÚRS 2018 01
3	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	8,000	515,40	4 123,20	CS ÚRS 2018 01
6	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	7,796	242,00	1 886,63	CS ÚRS 2018 01
7	K	132201209	Příplatek za lepitost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	1,949	24,70	48,14	CS ÚRS 2018 01
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	7,796	230,00	1 793,08	CS ÚRS 2018 01
9	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	7,796	15,10	117,72	CS ÚRS 2018 01
10	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	14,033	290,00	4 069,57	CS ÚRS 2018 01
12	M	583439590	kamenivo drčené hrubé frakce 32-63 MM	t	8,405	373,00	3 135,07	CS ÚRS 2018 01
13	K	175101229	Prosátí zeminy pro ohumusování	m3	0,432	214,00	92,45	
14	M	583373020	štěrkopísek frakce 0-16 MM (ŠD 0-4, ŠD 0-8, ŠD 4-8)	t	1,681	250,00	420,25	CS ÚRS 2018 01
15	K	181111121	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 150 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	4,320	31,90	137,81	CS ÚRS 2018 01
16	K	181301101	Rozproštění ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovinně nebo ve svahu do 1:5	m2	4,320	29,60	127,87	CS ÚRS 2018 01
17	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovinně a ve svahu do 1:5	m2	4,320	16,30	70,42	CS ÚRS 2018 01
18	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,173	90,90	15,73	CS ÚRS 2018 01
19	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštění	m2	32,484	10,30	334,59	CS ÚRS 2018 01
20	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovinně a svahu do 1:5	m2	4,320	0,37	1,60	CS ÚRS 2018 01

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
23	K 184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	m2	4,320	1,80	7,78	CS ÚRS 2018 01
24	K 185803111	Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	4,320	3,27	14,13	CS ÚRS 2018 01
<b>D 5 Komunikace 27 640,19</b>							
31	K 564851111	Podklad ze šěrškodrtě ŠD tl 150 mm	m2	32,484	108,00	3 508,27	CS ÚRS 2018 01
33	K 565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	2,000	520,00	1 040,00	CS ÚRS 2018 01
35	K 573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	2,000	19,00	38,00	CS ÚRS 2018 01
36	K 577134131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	2,000	450,00	900,00	CS ÚRS 2018 01
39	K 596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	32,484	220,00	7 146,48	CS ÚRS 2018 01
40	M 592453095	<i>dlažba betonová (i pro nevidomé) CIHLA 20 x 10 x 6 cm barevná</i>	m2	35,732	420,00	15 007,44	
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 15 794,17</b>							
41	M 592174910	<i>obrubník betonový silniční ABO 2-15 100x15x25 cm</i>	kus	14,400	156,00	2 246,40	
42	K 916231213	Osazení chodnikového nebo silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	23,430	189,00	4 428,27	CS ÚRS 2018 01
28	M 592174115	<i>obrubník betonový chodníkový ABO 19-10 100x8x25 cm</i>	kus	6,900	111,00	765,90	
29	K 916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	2,400	2 470,00	5 928,00	CS ÚRS 2018 01
43	K 919124125	Zaliti spáry modifikovanou asfaltovou zálivkou s podrcením	m	8,000	134,00	1 072,00	
44	K 919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	9,600	141,00	1 353,60	CS ÚRS 2018 01
<b>D 997 Přesun sutě 4 979,20</b>							
46	K 997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	3,413	545,00	1 860,09	CS ÚRS 2018 01
47	K 997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	30,715	15,10	463,80	CS ÚRS 2018 01
48	K 997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	3,413	458,00	1 563,15	CS ÚRS 2018 01
49	K 997221815	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	3,413	320,00	1 092,16	CS ÚRS 2018 01
<b>D 998 Přesun hmot 813,62</b>							
50	K 998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	4,931	165,00	813,62	CS ÚRS 2018 01
<b>D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 47 000,00</b>							
<b>D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 10 000,00</b>							
53	K 031103R00	Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
54	K 071103R00	Provozní a územní vlivy	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
D	O02		Ostatní náklady				37 000,00	
55	K	012403R00	Vytyčení inženýrských sítí	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
56	K	013254R00	Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
57	K	034403R00	Dočasná dopravní opatření - pronájem DZ	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00	
58	K	043103R00	Statická zatěžovací zkouška pláně	komplet	1,000	5 000,00	5 000,00	
59	K	043194R00	Fotodokumentace prováděného díla	Kč	1,000	2 000,00	2 000,00	
60	K	045002R00	Koordinální a kompletační činnost	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: DSP - Český Brod - Přechody pro chodce  
Objekt:

## SO 101 P3 - Komunikace a zpevněné plochy

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 4. 10. 2018  
Zadavatel: IČ: Město Český Brod  
DIČ: Uchazeč: IČ: 25148117  
DIČ: AVE Kolín s.r.o. CZ25148117  
Projektant: IČ: VECTRURA Pardubice s.r.o.  
DIČ: Poznámka:

**Cena bez DPH**

**236 095,36**

DPH základní  
snížená

Základ daně  
236 095,36  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
49 580,03  
0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**285 675,39**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Objekt:

**SO 101 P3 - Komunikace a zpevněné plochy**

Místo:

Zadavatel:

Město Český Brod

Uchazeč:

AVE Kolín s.r.o.

Datum: 4. 10. 2018

Projektant: VECTRURA Pardubice

s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**236 095,36**

HSV - Práce a dodávky HSV

**189 095,36**

1 - Zemní práce

96 650,19

5 - Komunikace

55 486,40

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

26 361,10

997 - Přesun sutě

8 899,32

998 - Přesun hmot

1 698,35

**VRN - Vedlejší rozpočtové náklady**

**47 000,00**

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

10 000,00

002 - Ostatní náklady

37 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

DSP - Český Brod - Přechody pro chodce

Objekt:

SO 101 P3 - Komunikace a zpevněné plochy

Místo:

Zadavatel: Město Český Brod  
Uchazeč: AVE Kolin s.r.o.

Datum: 4. 10. 2018

Projektant: VECTRURA Pardubice s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

236 095,36

## D HSV Práce a dodávky HSV

189 095,36

### D 1 Zemní práce

96 650,19

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	31,890	52,70	1 680,60	CS ÚRS 2018 01
2	K	113154124	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	2,000	16,00	32,00	CS ÚRS 2018 01
3	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	8,000	515,40	4 123,20	CS ÚRS 2018 01
6	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	16,274	4 242,00	69 034,31	CS ÚRS 2018 01
7	K	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	4,069	24,70	100,50	CS ÚRS 2018 01
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	16,274	230,00	3 743,02	CS ÚRS 2018 01
9	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	16,274	15,10	245,74	CS ÚRS 2018 01
10	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	29,293	290,00	8 494,97	CS ÚRS 2018 01
12	M	583439590	kamenivo drcené hrubé frakce 32-63 MM	t	17,545	373,00	6 544,29	CS ÚRS 2018 01
13	K	175101229	Prosátí zeminy pro ohumsování	m3	0,994	214,00	212,72	
14	M	583373020	štěrkopísek frakce 0-16 MM (ŠD 0-4, ŠD 0-8, ŠD 4-8)	t	3,509	250,00	877,25	CS ÚRS 2018 01
15	K	181111121	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	9,936	31,90	316,96	CS ÚRS 2018 01
16	K	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	9,936	29,60	294,11	CS ÚRS 2018 01
17	K	181411131	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	9,936	16,30	161,96	CS ÚRS 2018 01
18	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,397	90,90	36,09	CS ÚRS 2018 01
19	K	181951102	Úprava planě v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	67,808	10,30	698,42	CS ÚRS 2018 01
20	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	9,936	0,37	3,68	CS ÚRS 2018 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
23	K	184802111	Chemické odpletení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na šířko v rovině a svahu do 1:5	m2	9,936	1,80	17,88	CS ÚRS 2018 01
24	K	185803111	Ošetření travníku shrábáním v rovině a svahu do 1:5	m2	9,936	3,27	32,49	CS ÚRS 2018 01

55 486,40

D	5	Komunikace						
31	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	67,808	108,00	7 323,26	CS ÚRS 2018 01
33	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	2,000	420,00	840,00	CS ÚRS 2018 01
35	K	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	2,000	19,00	38,00	CS ÚRS 2018 01
36	K	577134131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	2,000	520,00	1 040,00	CS ÚRS 2018 01
39	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	67,808	220,00	14 917,76	CS ÚRS 2018 01
40	M	592453095	dlažba betonová (i pro nevidomé) CIHLA 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	74,589	420,00	31 327,38	

26 361,10

D	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání						
41	M	592174910	obrubník betonový silniční ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	14,400	156,00	2 246,40	
42	K	916231213	Osazení chodníkového nebo silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrku do lože z betonu prostého	m	33,297	189,00	6 293,13	CS ÚRS 2018 01
28	M	592174115	obrubník betonový chodníkový ABO 19-10 100x8x25 cm	kus	15,870	111,00	1 761,57	
29	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	5,520	2 470,00	13 634,40	CS ÚRS 2018 01
43	K	919124125	Zaliti spáry modifikovanou asfaltovou zátlvkou s podrcením	m	8,000	134,00	1 072,00	
44	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	9,600	141,00	1 353,60	CS ÚRS 2018 01

8 899,32

D	997	Přesun sutě						
46	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	6,100	545,00	3 324,50	CS ÚRS 2018 01
47	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	54,902	15,10	829,02	CS ÚRS 2018 01
48	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	6,100	458,00	2 793,80	CS ÚRS 2018 01
49	K	997221815	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	6,100	320,00	1 952,00	CS ÚRS 2018 01

1 698,35

D	998	Přesun hmot						
50	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	10,293	165,00	1 698,35	CS ÚRS 2018 01

47 000,00

D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady						
D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady					10 000,00	
53	K	031103R00	Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
54	K	071103R00	Provozní a územní vlivy	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	O02		Ostatní náklady				37 000,00	
55	K	012403R00	Vytyčení inženýrských sítí	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
56	K	013254R00	Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	
57	K	034403R00	Dočasná dopravní opatření - pronájem DZ	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00	
58	K	043103R00	Statická zatěžovací zkouška pláně	komplet	1,000	5 000,00	5 000,00	
59	K	043194R00	Fotodokumentace prováděného díla	Kč	1,000	2 000,00	2 000,00	
60	K	045002R00	Koordinační a kompletační činnost	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	

# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

**Rekapitulace stavby** obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

**Soupis prací** pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

**Krycí list soupisu** obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulací celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

## Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	



## Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

## Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

## Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

## Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST